sam esse principis domum et impiorum eversa
tabernacula? et quidem responsio hæc homine
perspicaci digna fuit, utpote qui ex auditis et vi-
sibus facile colligebat quid intenderent. In Hæbræo
est, *quia dicitis : Ubi est domus principis?* scilicet
Jobi, qui rebus integris tam erat munificus erga
omnes, quod Vulgatus non male *domum principis,*
et Septuaginta *δῶκος ἀρχόντος* reddunt: quod talem
præcipue deceat munificentia et liberalitas : ex
quo illud in evangelio *Luc. xxii, 23* : « Reges gen-
tium dominantur eorum, et qui potestatem ha-
bent super eos benefici vocantur; » græce *ὡφείλου,*
quo nomine principes intelliguntur. Subdit : « Et
ubi tentorium tabernaculorum impiorum? » quod
Septuaginta reddunt, *καὶ οὐκ ἔστιν ἡ σκηνὴ τῶν ἀσεβῶ-
ντων τῶν ἀσέβων, et ubi est tentorium seu protectio ta-
bernaculorum impiorum?* Istiusmodi ergo acerbam
et quasi insultatoriam interrogationem sic illud et
elidit modeste alio eos ammondam, cum ait :

**29. INTERROGATE QUEM LIBET DE VIATORIBUS. ET HÆC
EADÉM ILLUM INTELLIGERE COGNOSCESTIS. —** Dicit hoc
versu Job confutationem hanc, quam tractare
vult, ita testatum esse, ut eam vel ignari et im-
periti homines novissent, scilicet pius frequenter
adversitate obrui, et impius in hoc mundo prosperi-
tate frui. Videtur autem Idumæis instar pro-
verbi sermone tritum fuisse, ut cum aliqui ne-
mini obscurum significare vellent, id dicerent
ipsis etiam viatoribus esse compertum. Quomodo
dicunt Latini, cum aliqui ostendant esse vulga-
tum, et ignoratum nemini, lippis et toutsoribus
esse notum : quod ita est cum ratione atque æqui-
tate summa junctum, ut docente nemine ab
ipso naturali lumine hominum animis videatur
impressum, scilicet impius in hac vita floresces
servari ad pœnam in futura vita perferendam;

ex quo palam efficitur notum quoque fuisse, non
semper flagitiosis hominibus in hac vita pœnam
irrogari, ac proinde nemini, quantumvis calami-
toso, exprobari posse crimina ex hoc dumtaxat
presentis ærumnæ capite, a quo et nequissimi
peccatores plerum que eximerentur. Posuit autem
speciem pro genere viatorum dicens, id est homi-
nes nullis studiis deditos : malo enim id ita in-
telligere quam ut alii, qui ea de causa viatores
nominari dicunt, quod huiusmodi homines id
melius scire possint, quia varias regiones per-
agrunt, perinde quasi non questus faciendi, sed
rerum cognitionis causa peragrarent.

Mystice S. Gregorius lib. XV *Moral.* cap. XXXV, Justi di-
per viatores hoc loco justos intelligit : « Viator,
inquit, dicitur, qui presentem vitam viam sibi
invenit non patriam attendit, qui in dilectione pre-
teritis sæculi cor figure despicit, qui non re-
manere in transeuntibus, sed ad æterna pervenire
concupiscit, » etc.; atque in eandem sententiam
Clemens Alexandrinus lib. VII *Strom.* Cæ laudato
perfectoque viro agens : « Is, inquit, revera to-
tus *ὅλος καὶ παραδιδόμενος, hospes et peregrinus est.*
» Similiter D. Basiliius in *Psalm. xiv*, proprium esse